tr4"/"~ea
aia -&~ict Wwel~abe C■94~ct  - ST'

- 	)/ácio/ra

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIIII  11111111 1 1 111 Protocolo Geral n° 606/2019
Data: 18/02/2019 Horário: 13:02

Legislativo - REQ 99/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre reparos no Parquinho Infantil da Praça do bairro Jardim
Terra Branca.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Quando a Prefeitura Municipal pretende realizar os reparos necessários ou
troca dos brinquedos do Parquinho Infantil da Praça do bairro Jardim Terra Branca?

JUSTIFICATIVA: Os brinquedos do Parquinho Infantil são antigos e necessitam de
reparos, pois devida a falta de manutenção, os mesmos tiveram suas pinturas descascadas e estão
enferrujados, colocando em risco as crianças que brincam no local que podem sofrer quedas devido a
má conservação do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

Cr..".--•
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1